4

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.05.2024 № 1106-п «Об организации диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста на базе медицинских организаций Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.05.2024 № 1106-п «Об организации диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста на базе медицинских организаций Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 28 мая, № 42950) с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.07.2024 № 1739-п, от 26.07.2024 № 1759-п и от 14.11.2024 № 2725-п (далее – приказ № 1106-п):
1) пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) маршрутизацию пациентов при выявлении инфекций, передаваемых половым путем, при проведении диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста (приложение № 9).»;
2) в подпункте 7 пункта 2 слова «в срок до 10:00 часов понедельника» заменить словами «в срок до 10:00 часов пятницы»;
3) в пункте 3 слова «И.о. главного врача ГАУЗ СО «Центр общественного здоровья и медицинской профилактики» А.Н. Харитонову» заменить словами «Главному врачу ГАУЗ СО «Центр общественного здоровья и медицинской профилактики» Р.Г. Абзалову»;
4) дополнить приложением № 9 (прилагается).
2. Внести следующее изменение в порядок проведения диспансеризации мужчин репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья на базе медицинских организаций Свердловской области, утвержденный приказом № 1106-п:
дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. При выявлении инфекций, передаваемых половым путем на втором этапе диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста, мужчины направляются к врачу дерматовенерологу в медицинскую организацию, к которой прикреплен пациент для оказания медико-санитарной помощи по территориально-участковому принципу, для решения вопроса о назначении лечения и проведения профилактических и противоэпидемических мероприятий. При отсутствии врача дерматовенеролога в медицинской организации по месту прикреплению, мужчины направляются в ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер» или его филиалы в соответствии с маршрутизацией (приложение № 9 к настоящему приказу.».
3. Внести следующее изменение в порядок проведения диспансеризации женщин репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья на базе медицинских организаций Свердловской области, утвержденный приказом № 1106-п:
дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. При выявлении инфекций, передаваемых половым путем на первом этапе диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста, женщины направляются к врачу дерматовенерологу в медицинскую организацию, к которой прикреплен пациент для оказания медико-санитарной помощи по территориально-участковому принципу, для решения вопроса о назначении лечения и проведения профилактических и противоэпидемических мероприятий. При отсутствии врача дерматовенеролога в медицинской организации по месту прикреплению, женщины направляются в ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер» или его филиалы в соответствии с маршрутизацией (приложение № 9 к настоящему приказу).».
4. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
5. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Г. Филиппову.

Министр                          		                                                                           А.А. Карлов

	Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Свердловской области
от______________№________

Приложение №9
к приказу Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 15.05.2024 № 1106-п

Маршрутизация пациентов при выявлении инфекций, передаваемых половым путем, при проведении диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста

	№ п/п
	Управленческий округ
	Маршрутизация

	1
	Западный управленческий округ
	головное учреждение ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»,
филиал № 3 г. Первоуральск,
филиал № 4 г. Красноуфимск

	2
	Северный управленческий округ
	головное учреждение ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»,
филиал № 2 г. Нижний Тагил

	3
	Горнозаводской управленческий округ
	головное учреждение ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»,
филиал № 2 г. Нижний Тагил

	4
	Восточный управленческий округ
	головное учреждение ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»

	5
	Южный управленческий округ
	головное учреждение ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»,
филиал № 1 г. Каменск-Уральский

	6
	Территории вне округов
	головное учреждение ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»

С О Г Л А СО В А Н И Е
проекта приказа Министерства здравоохранения Свердловской области

«О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.05.2024 № 1106-п «Об организации диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста на базе медицинских организаций Свердловской области»

	Должность
	ФИО
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-
ления на
согласование
	Дата
согласо
вания
	Замечания и подпись

	Заместитель Министра здравоохранения Свердловской области
	С.Г. Филиппова

	Начальник отдела организации первичной медицинской помощи
	И.И. Петрунин

	Начальник юридического отдела
	С.О. Белошевич

Исполнитель:

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Рассылка:
1. Сайт МЗ СО
2. Отдел организации первичной медицинской помощи МЗ СО
ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»,
3. ГАУЗ СО «ЦОЗМП»
4. ТФОМС СО.